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I СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2020/2021 год. 
 

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

по
не

де
лн

ик
 

 
 

АНАТОМИЈА НА. 
ЖИВОТНИТЕ2 

 
 

ХИСТОЛ. 
СО ЕМБРИОЛ.2 

 

 
Анатомија на животните I гр.5 понеделник 

Хистол. со ембриол. II гр.6 
  

вт
ор

ни
к  

АНАТОМИЈА НА. 
ЖИВОТНИТЕ2 

 
БИОСТА-
ТИСТИКА2 

 
Анатомија на животните II гр.5 

 вторник   
Хистол. со ембриол. I гр.6 

  

ср
ед

а  
БИОЛОГИЈА НА КЛЕТКА1 

 

 
ХЕМИЈА1 

 
Хемија II гр.7 

  среда    

че
тв

рт
ок

 

БИО-
ФИЗИКА4 Биофизика I гр.4 Биофизика II гр.4 Хемија I гр.7 

 четврток  
пе

то
к Биологија на клетка I гр.5 Биологија на клетка II гр.5   петок  Биостатистика II гр.2 Биостатистика I гр.2    
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III СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2020/2021год. 
 

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

по
не

де
лн

ик
  

ИСХРАНА НА ДОМАШНИТЕ 
ЖИВОТНИ1 Исхрана II гр.* Исхрана I гр.*  

 понеделник 

 

 

вт
ор

ни
к 

 
 

СТОЧАРСТВО1 

 
Сточарство 

I гр.* 

 
Сточарство 

II гр.* 

 
 

ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* 
 

 

вторник   

ср
ед

а 

АНИМАЛНА ХИГИЕНА2 

 
Aнимална хигиена I гр.* 

 
Aнимална хигиена II гр.* 

 

 среда  

 

че
тв

рт
ок

  
 

МИКРОБИОЛОГИЈА3 

 
ИМУНОЛО-

ГИЈА3 

 
Микробиологија I гр.* 

 
Микробиологија II гр.* 

четврток  
пе

то
к  

ФИЗИОЛОГИЈА НА ЖИВОТНИТЕ2 
Физиологија I гр.* Физиологија II гр.*   петок Имунологија II гр.* Имунологија I гр.*  
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 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

по
не

де
лн

ик
  

ПАТОЛОШКА 
МОРФОЛОГИЈА3 

 
ПАТОЛОШКА 

МОРФОЛОГИЈА3 

 
Патолошка морфологија 

I гр.5 

 понеделник 
вт

ор
ни

к 

ПАТОЛОШКА 
ФИЗИОЛОГИЈА3 

ПАРАЗИТОЛОГИЈА И 
ПАРАЗИТАРНИ 
ЗАБОЛУВАЊА3 

ФАРМАКОЛОГИЈА3 Клиничка анатомија на животните II гр.* 

вторник  
ср

ед
а Фармакологија I гр.* 

 
КЛИНИЧКА 

БИОХЕМИЈА 
Клиничка 
биохемија 

 
 

ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* 

 

среда  Патолошка морфологија 
II гр.5 

 

че
тв

рт
ок

 

 
 

Клиничка анатомија на животните I гр.* 
ВИЗУЕЛНИ 
ДИЈАГНОС-

ТИЧКИ 
МЕТОДИ 

Визуелни дијагностички 
методи 

I гр. 
 

Визуелни дијагностички 
методи 

II гр. 
 

 

четврток  Фармакологија II гр.*  
 

пе
то

к 

Патолошка физиологија 
I гр.* 

Патолошка физиологија 
II гр.* 

   

петок Паразитологија II гр.* Паразитологија I гр.*  
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VII СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2020/2021 год. 
 

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

ПО
НЕ

ДЕ
ЛН

ИК
  

 
ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* 

 
ВНАТРЕШНИ БОЛЕСТИ НА ФАРМСКИ 

ЖИВОТНИ1 

  
ВНАТРЕШНИ БОЛЕСТИ НА 
ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ И 
КОПИТАРИ3 

 ПОНЕДЕЛНИК 

 

 

ВТ
ОР

НИ
К 

Внатрешни болести на домашни миленици и копитари 
I група10 

ОПШТА ХИРУРГИЈА СО 
АНЕСТЕЗИОЛОГИЈА2 

  ВТОРНИК  

  
  

СР
ЕД

А  
РЕПРОДУКЦИЈА3 

 
Внатрешни болести на домашни миленици и копитари 

II група10 

  СРЕДА  

  
Oпшта хирургија со анестезиологија I група10    

ЧЕ
ТВ

РТ
ОК

   
ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА НА 

ДОМАШНИТЕ ЖИВОТНИ2 

Заразни заболувања на 
домашните животни 

I група* 

 
 

Заразни заболувања на 
домашните животни 

II група* 

ЧЕТВРТОК  Oпшта хирургија со анестезиологија 
II група10 

ПЕ
ТО

К Внатрешни болести на фармски животни 
I група11 

 Внатрешни болести на фармски животни 
II група11 

  ПЕТОК 

   
Репродукција II група11 Репродукција I група11  

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  
 

mailto:contact@fvm.ukim.edu.mk
http://www.fvm.ukim.edu.mk/


Република Северна Македонија 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје  
Факултет за ветеринарна медицина - Скопје 

 

  

 

МКС EN ISO/IEC 17025  

Лазар Поп-Трајков 5-7, 1000 Скопје 
Република Северна  Македонија 

тел: +389 2 3240 700 
факс: +389 2 3114 619  

е-пошта: contact@fvm.ukim.edu.mk 
http://www.fvm.ukim.edu.mk  

 

IX СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2020/2021 гoд. 
 

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

ПО
НЕ

ДЕ
ЛН

ИК
   

 
Епидем. I гр.* 

 
Токсикологи-

ја II гр.* БИОЛОГИЈА И 
ПАТОЛОГИЈА НА РИБИ3 

 
Риби I гр.* 

 
 
 

Риби II гр.* 
 

 

 
 

ПОНЕДЕЛНИК 

 
Токсикологи-

ја II гр.* 

 
Епидем. I гр.* 

 

 

ВТ
ОР

НИ
К  

ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* 
 

ХИГИЕНА И ТЕХНОЛОГИЈА 
НА МЕСО, РИБИ, ЈАЈЦА И 

МЕД1 
 

Meсо I гр.* Meсо II гр.* 

УПРАВНО 
ВЕТЕРИНА

РСТВО1

  
 

Управно 
ветеринар-

ство* 

 ВТОРНИК  
СР

ЕД
А  

Менаџмент со здравје на 
стадо I гр.* 

 
Менаџмент со здравје на 

стадо II гр.* 
МЕНАЏМЕНТ 
СО ЗДРАВЈЕ 
НА СТАДО2 

ВЕТЕР. 
ЕПИДЕМИО-

ЛОГИЈА3 

ВЕТЕР. 
ТОКСОКО-
ЛОГИЈА3 

 
 

 СРЕДА  

 
 

ЧЕ
ТВ

РТ
ОК

  
ХИГИЕНА И ТЕХНОЛОГИЈА 

НА МЛЕКО1 

 
Млеко I гр.* 

 
Млеко II гр.* 

 
ОФТАЛМО-

ЛОГИЈА3 

 
Офталмо-

логија I гр.10 

 
Офталмо-
логија  II гр.10 

ЧЕТВРТОК  
ПЕ

ТО
К  

СПЕЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА 
СО ОРТОПЕДИЈА3 

 
Специјална хирургија I гр.* 

 
Специјална хирургија II гр.* 

 
 

 ПЕТОК 
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II СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2020/2021 год. 
 

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

по
не

д  АНАТОМИЈА 
НА ЖИВОТНИТЕ2 БИОХЕМИЈА3 ИЗБОРЕН 

ПРЕДМЕТ*  

понед 

вт
ор

ни
к  

АНАТОМИЈА 
НА ЖИВОТНИТЕ2 

ХИСТОЛОГИЈА СО ЕМБРИОЛОГИЈА2 

ХР. ЛЕК. 
И ОТР. 

РАСТЕН
ИЈА1 

РУРАЛНА 
ЕКОНОМИ-

ЈА3 

Рурална 
еконономи-

ја3 

  

вторник  
ср

ед
а Анатомија на животните I гр. 5 

Хр. лек. и отр. растенија  
II гр.* 

Хр. лек. и отр. растенија I гр.* 

среда  

Хистологија со ембриологија  II гр. 6   

че
тв

рт
ок

 

Анатомија на животните  
II гр.5 

 ЗДРАВЈЕ 
И СПОРТ**   

четврток  Хистологија со ембриологија   
I гр.   

пе
то

к 

Биохемија I гр.7 Биохемија II гр.7  

петок 
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 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

по
не

де
лн

ик
  

ФИЗИОЛОГИЈА НА 
ЖИВОТНИТЕ1 

 

Физиологија на животните 
I гр.7 

. 
ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* 

понеделник 
вт

ор
ни

к  
ИСХРАНА НА ДОМАШНИТЕ 

ЖИВОТНИ 1 

 
МИКРОБИОЛОГИЈА 3 

АНИМАЛ. 
ХИГИЕНА 1 

Анимална хигиена 
I гр.* 

 

 

вторник   

ср
ед

а ФИЗИОЛОГИЈА НА  
ЖИВОТНИТЕ 2 

 
СТОЧАРСТВО 2 

Сточарство 

I гр.* 
 

Сточарство  
II гр.* 

 
 

среда  
че

тв
рт

ок
 Анимална хигиена 

II гр.* 
 

КОМУНИКАЦИ-
ЈА1 

Комуникација 
(вежби) 1 Физиологија на животните II гр.7 

четврток  
пе

то
к 

Исхрана на 
домашните животни  

I гр* 

Исхрана на 
домашните животни  

II гр 
   

петок Микробиологија  
II гр.* 

 

Микробиологија  
I гр.* 
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 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

по
не

де
лн

и Паразитологија и параз. заболувања  
II гр.* 

ПАРАЗИТОЛОГИЈА И ПАРАЗ. 
ЗАБОЛУВАЊА1 

 

Паразитологија и параз. заболувања  
I гр.*  

понеделни
 

Фармакологија I гр. Фармакологија II гр.* 

вт
ор

ни
к КЛИНИЧКА 

ДИЈ. 
ФАРМСКИ3 

КЛИНИЧКА 
ДИЈ. 

МИЛЕНИЦИ3 

ПАТОЛОШКА 
ФИЗИОЛОГИЈА1 

ОДНЕС. И 
БЛАГОС.2 ФАРМАКОЛОГИЈА3 Однес. и 

благос. I гр.* 

вторник  
ср

ед
а 

ПАТОЛОШКА МОРФОЛОГИЈА3 Клиничка диј. миленици I гр.10 
Клиничка диј. миленици 

II гр.10 
Однес. и 

благос. II гр.* 

среда  
че

тв
рт

ок
 Патолошка морфологија  
I гр.8 

Патолошка морфологија  
II гр.8 

 

четврток  Патолошка физиологија  II гр.7  Патолошка физиологија   I гр.7  

пе
то

к 

Клиничка дијагностика фармски (вежби)11 

петок 
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 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

по
не

де
лн

ик
 

РЕПРОДУКЦИЈА3,2 
 

СПЕЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА СО 
ОРТОПЕДИЈА2    

понеделник 
вт

ор
ни

к 

  
ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* 

ВНАТРЕШНИ БОЛЕСТИ НА 
ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ И 

КОПИТАРИ3 
 

  

вторник  
ср

ед
а Внатрешни болести на 

домашни миленици и копитари 
(вежби)10 

Специјална хирургија со ортопедија (вежби)*    

среда
 

че
тв

рт
ок

 

ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА3 

 
ВНАТРЕШНИ БОЛЕСТИ НА 

ФАРМСКИ ЖИВОТНИ3 

 
Заразни заболувања (вежби)*    

четврток  
пе

то
к 

Репродукција (вежби)11 
 

Внатрешни болести на фармски животни (вежби)11 

петок 
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 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

ПО
НЕ

ДЕ
ЛН

ИК
 

ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* 
БИОЛОГИЈА И 
ПАТОЛОГ. НА 

ДИВЕЧ1 

Биологија и 
патологија на 

дивеч* 
 БОЛЕСТИ НА ПТИЦИТЕ1  

ПОНЕДЕЛНИК 
ВТ

ОР
НИ

К 

ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ*   Безбедност на храна и ветеринарното 
јавно здравство* 

БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА И 
ВЕТЕРИНАРНОТО ЈАВНО 

ЗДРАВСТВО1 
 

ВТОРНИК
 

СР
ЕД

А ОСНОВИ НА МЕНАЏМЕНТ СО 
МЕНАЏМЕНТ НА ВЕТЕРИНАРНА 

ПРAКСА2 

Oснови на 
менаџмент со 
менаџмент на 
ветеринарна 

прaкса2 

Болести на птиците* 
    

СРЕДА
 

ЧЕ
ТВ

РТ
ОК

 

ХИГИЕНА И ТЕХНОЛОГИЈА НА 
МЕСО, РИБИ, ЈАЈЦА И МЕД1 

БИОЛОГИЈА И 
ПАТОЛОГ. НА 

ПЧЕЛИ2 
Биологија и патологија на пчели* СУДСКО ВЕТЕРИНАРСТВО 

И ВЕТЕРИНАРНА ЕТИКА3 

Cудско 
ветеринар-

ство 
и 

ветеринарна 
етика* 

 ЧЕТВРТОК
 

ПЕ
ТО

К Xигиена и технологија на 
месо, риби, јајца и мед*       

ПЕТОК 
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1Предавањата ќе се изведуваат во предавална 1 
2Предавањата ќе се изведуваат во предавална 2 (амфитеатар) 
3Предавањата ќе се изведуваат во предавална 3 
4Предавањата и вежбите ќе се изведуваат на Природно-математичкиот факултет (простории на катедрата за биофизика)  
5Вежбите ќе се изведуваат во сала за секција по анатомија 
6Вежбите ќе се изведуваат во микроскопска училница 
7Вежбите ќе се изведуваат во лабораторија за хемија, биохемија, физиологија и патофизиологија 
8Вежбите ќе се изведуваат во сала за обдукција 
9Вежбите ќе се изведуваат во вежбалната за рентгенологија 
10Вежбите ќе се изведуваат во Факултетската клиника 
11Вежбите ќе се изведуваат на терен 
*Meстото на одржување се одредува од страна на наставникот/соработникот, во зависност од предавањто/ вежбата. 
**Наставата ќе се реализира на Машински факултет 
 
ЛЕГЕНДА: СО ГОЛЕМИ БУКВИ (БОЛДИРАНО) = ПРЕДАВАЊА 
 Со мали букви(‘normal’) = Вежби 

 
 
изработил: проф. Бранко Атанасов, координатор за ЕКТС 
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